Bier vom Fass
Warsteiner °

Radler / Tango °

Konig Ludwig hell*°

Birra Moretti ?

Flaschenbier
Warsteiner herb alk. frei °
Konig Ludwig Weizen hell °

Konig Ludwig Weizen alk. frei °

Softdrinks

Schweppes!
Bitter Lemon / Ginger Ale / Dry Tonic Water

Coca-Cola 8/ Coca-Cola Zero »7-8
Fanta !/ Sprite ! / Mezzo Mix 8

Red Bull 2 / Red Bull Sugarfree * "8
Red Bull Green Edition 8
Red Bull White Edition 8

DiVino

0,2104L Wasser
2,90]|5,80 El Puro feinperlig
2,90|5,80 ° El Puro naturell
3,10]6,20 3 .
Niehoff Vaihinger
3,20|6,40 s
| Safte / Nektare
Apfelschorle naturtriib
0,33L|4,10 Maracujaschorle
05L|6,40 Rhabarberschorle
05L|6,40 Johannesbeerschorle
Banane / Kirsch / Maracuja
02L
3,90°
03/05L
4,30|6,20 -
4,30|6,20
0,25L
4,40
4,40
4,40

Alle Preise inkl. MwSt & Bedienung

025|0,75L
3,20|7,30

3,20|7,30

04L

5,90
5,90
5,90
5,90

5,90



WeiBRwein

Pinot Grigio Lazio *
Rebsorte: Pinot Grigio
Veneto

02L

05L

10L

Miinsters Grauer *

Rebsorte: Grauburgunder - trocken
Weingut F. Kiefer
Baden/Kaiserstuhl

02L

0,75L

Rotweiln

Montepulicano d‘Abruzzo *
Rebsorte: Montepulicano
Abruzzen

02L

05L

1,0L

Roséwein

Bardolino Chiaretto 4
Veneto

02L

05L

10L

\QDiViﬁd *

7,90
14,90
26,90

7,90
24,90

7,90
14,90
26,90

7,90
14,90
26,90

Miinsters Rosé *
Rosécuvée - feinherb
Weingut F. Kiefer
Baden/Kaiserstuhl
0,2L

0,75L

Vino Bianco aperto
offene WeiBRweine

Lugana *
Rebsorte: Trebbiano di Lugana
Veneto

Vino Rosso aperto
offene Rotweine

Primitivo del Salento *
Rebsorte: Primitivo
Puglia

W

Nero d’'Avola *
Rebsorte: Nero d’Avola
Sicilia

Alle Preise inkl. MwSt & Bedienung

7,90
24,90

02L

8,90

8,90

8,90



Aperitif-Aperitivo
Crodino Spritz (alkoholfrei) !
Ramazzotti Arancia Spritz (alkoholfrei) *
Aperol Spritz !

Sarti Spritz!

Italico Spritz!

Ramazzotti Fresco Spritz !

Ramazzotti Limoncello Spritz*

Campari Spritz!?

Espresso Martini '8

Pornstar Martini !

02L
7,90
7,90
8,90
8,90
8,90
8,90
8,90
8,90
10,90

13,90

Prosecco/Crémant o01/075L

Prosecco * 7,90|37,90
,Montresor Millesimato” DOC

Crémant Brut Rosé Trésor 10,90|54,90
Franciacorta La Montina * 11,90|64,90
Extra Brut

Franciacorta La Montina 4 11,90|64,90

Extra Brut Rosé

DiVino

Champagner

Champagner Brut Impérial
Moet & Chandon - Epernay

Champagner Brut Rosé Impérial

Moet & Chandon - Epernay

Champagner Brut blanc de blancs *

Ruinart - Reims
Champagner Brut rosé *
Ruinart - Reims
Longdrinks
Skinny Bitch!

Havana Cola ®

Jack Daniels Cola
Malibu Maracuja !
Malfy originale Gin Tonic
M;lfy Arancia Gin Tonic
Malfy Lemon Gin Tonic*

Malfy Rosa Gin Tonic!

Absolut Vodka Red Bull 8

Alle Preise inkl. MwSt & Bedienung

0,75 L

110,00

119,00

149,00

149,00

4cl
9,90
9,90
9,90
9,90
10,90
10,90
10,90
10,90

10,90



{/ pivino

Spirituosen 2cl HeiBgetranke

Ramazzotti Original ! 3,90 Espresso & 3,30

Ramazzotti Sambuca ! 390 ° Espresso Macchiato &4 3,40

Ramazzotti Crema! 3,90 Cafe®u 3,60

Ramazzotti Limoncello ! 3,90 Cappuchino & 4,10

Molinari Sambuca Cafe 8 3,90 Verschieden.e Teesorten 4,40

Linie Aquavit 3,90 Latte Macchiato &4 4,60

Absolut Vodka 3,90 Cafe Latte 4,60

Sasse Lagerkorn 4,20 Crema di Cioccolata 4,60
Italienische heil3e Schokoladencreme

Sasse Sechser 4,20 mit Sahne

Sasse Kakao Nuss 2 4,20 Espresso Doppio? 5,10

Sasse Himbergeist 5,80 Espresso Doppio Macchiato & 5,20

Sasse Williams 5,80

Grappa 5,80 .

Alle Preise inkl. MwSt & Bedienung



[Q DiVino

In unseren Gerichten sind teilweise Zusatzstoffe und Allergene Stoffe (wie z.B. Milch,
Senf, Eier, Gluten etc.) enthalten. Bei weiteren Fragen zu den Produkten wenden Sie sich
bitte an unser Personal, welches IThnen gerne behilflich ist.

Die enthaltenen Zusatzstoffe und Allergene bei Komplett-Meniis/Angeboten entnehmen
Sie bitte der Kennzeichnung der Einzelgerichte.

1= mit Farbstoff

2= mit Konservierungsstoff
3= mit Geschmacksverstiarker
4= geschwefelt/enthilt Sulfit
5= geschwarzt

6= mit Stabilisator Phosphat
7= mit SiiBungsmittel

8= koffeinhaltig

9= enthalt Gluten (Weizen)

10= enthalt Gluten (Gerste)
11= enthalt Ei

12= enthilt Niisse

13= enthalt Erdniisse

14= enthélt Laktose/Milch
15= enthalt Sellerie

16= enthailt Senf

17= enthélt Sesam

18= enthalt Soja




{/ pivino

]

+EIN LEBEN OHNE FESTE IST
WIE EIN LANGER WEG OHNE GASTHAUSER”
DEMOKRIT (470-380), GRIECH. PHILOSOPH

Das Il DiVino kann man mieten!
Sie suchen eine Location fiir private oder geschéaftliche Anlasse, eine Hochzeit
oder ihren Geburtstag? Wir bieten individuelle Menus, umfangreiches Equipment
und ein ansprechendes Ambiente fiir [hren Anlass.

Sprechen Sie uns gerne an oder schreiben Sie uns eine E-Mail an:
info@ildivino.de

I1 DiVino Gutscheine:

Sie sind auf der Suche nach einem passenden Geschenk fur einen lieben Menschen?
Verschenken Sie doch mal einen kulinarischen Genussmoment mit dem Il DiVino-Gutschein.

Gutscheine sind bei uns vor Ort erhaltlich, fragen Sie unser Servicepersonal.



HQ DiVino

Besuchen Sie gerne auch unsere anderen Restaurants.
Hier ist wirklich fir jeden Geschmack und jede Gelegenheit das Passende dabei.

Frithstiick, Abendbrot oder ein entspannter
Abend an der Bar. Das sehr zentral gelegene
Mauritz-Torhéduschen ist jetzt das Zuhause der
stilvollen Szene-Gastronomie ,Brot & Salz".

B
T
). \

BREAKFAST » DISHES + EVENTS www_brotundsalz.ms

Das Frih bis spat bietet euch klassische rhei-
oo . 1) nische Spezialititen sowie Schnitzel, Burger
b I S S p at und Fischgerichte. Auch saisonal wechselnde
Angebote.findet ihr bei uns - kommt vorbei!

RESTAURANT | BAR | MUNSTER
www.fruehbisspaet.de

Spatzl im Kruse Baimken - ein kleines
Stiickchen Miinchen, mitten im Herzen
von Munster.
www.spatzl-wirtshaus.de

BATRISCHES WIRTSRANS 1

EEDSE EVIMHEN




