

		A West was	
Bier vom Fass	0,2   0,4 L	Wasser	0,25   0,75 L
Warsteiner <sup>9</sup>	2,90 5,80	El Puro feinperlig	3,20   7,30
Radler / Tango <sup>9</sup>	2,90 5,80	El Puro naturell	3,20   7,30
König Ludwig hell <sup>10</sup>	3,10 6,20	Niehoff Vaihinger	0,4 L
Birra Moretti <sup>9</sup>	3,20 6,40	Säfte / Nektare	0,4 L
Flaschenbier		Apfelschorle naturtrüb	5,90
Warsteiner herb alk. frei <sup>9</sup>	<b>0,33L</b>  4,10	Maracujas <mark>ch</mark> orle	5,90
König Ludwig Weizen hell <sup>9</sup>	<b>0,5</b> L 6,40	Rhabarberschorle	5,90
König Ludwig Weizen alk. frei <sup>9</sup>	<b>0,5L</b>  6,40	Johannesbeerschorle	5,90
Softdrinks		Banane / Kirsch / Maracuja	5,90
Schweppes <sup>1</sup> Bitter Lemon / Ginger Ale / Dry Tonic Water	<b>0,2 L</b> 3,90		
Coca-Cola <sup>1,8</sup> / Coca-Cola Zero <sup>1,7,8</sup> Fanta <sup>1</sup> / Sprite <sup>1</sup> / Mezzo Mix <sup>1,8</sup>	<b>0,3   0,5 L</b> 4,30   6,20 4,30   6,20		

0,25 L

4,40 4,40

4,40

Red Bull <sup>1,8</sup> / Red Bull Sugarfree <sup>1,7,8</sup> Red Bull Green Edition <sup>1,8</sup>

Red Bull White Edition 1,8



# Vino de la Casa Vino aperto:

# Weißwein

Pinot Grigio Lazio <sup>4</sup> Rebsorte: Pinot Grigio Veneto	
0,2 L	7,90
0,5 L	14,90
1,0 L	26,90
	1
Münsters Grauer 4,	
Rebsorte: Grauburgunder - trocken	

Rebsorte: Grauburgunder - trocken
Weingut F. Kiefer
Baden/Kaiserstuhl
0,2 L 7,90
0,75 L 24,90

# Rotwein

# Montepulicano d'Abruzzo 4

# Roséwein

## Bardolino Chiaretto 4

Veneto
0,2 L 7,90
0,5 L 14,90
1,0 L 26,90

# Münsters Rosé 4,

Rosécuvée - feinherb Weingut F. Kiefer Baden/Kaiserstuhl 0,2 L 7,90 0,75 L 24,90

# Vino Bianco aperto 0,2L offene Weißweine

**Lugana** <sup>4</sup> 8,90 Rebsorte: Trebbiano di Lugana Veneto

# Vino Rosso aperto offene Rotweine

Primitivo del Salento <sup>4</sup>
Rebsorte: Primitivo
Puglia

Nero d'Avola <sup>4</sup>
Rebsorte: Nero d'Avola

Alle Preise inkl. MwSt & Bedienung

Sicilia



# Aperitivo, Champagner, Longdrinks:

Aperitif-Aperitive	0,2 L
Crodino Spritz (alkoholfrei) <sup>1</sup>	7,90
Ramazzotti Arancia Spritz (alkoholfre	e <b>i)</b> 1 7,90
Aperol Spritz <sup>1</sup>	8,90
Sarti Spritz <sup>1</sup>	8,90
Italico Spritz <sup>1</sup>	8,90
Ramazzotti Fresco Spritz <sup>1</sup>	8,90
Ramazzotti Limoncello Spritz <sup>1</sup>	8,90
Campari Spritz <sup>1</sup>	8,90
Espresso Martini 1,8	10,90
Pornstar Martini <sup>1</sup>	13,90
Prosecco/Crémant	0,1   0,75 L
Prosecco <sup>4</sup> "Montresor Millesimato" DOC	7,90 37,90
Crémant Brut Rosé Trèsor	10,90   54,90
Franciacorta La Montina <sup>4</sup> Extra Brut	11,90 64,90
<b>Franciacorta La Montina <sup>4</sup></b> Extra Brut Rosé	11,90 64,90

Champagner	0,75 L
<b>Champagner Brut Impérial</b> Moet & Chandon – Epernay	110,00
Champagner Brut Rosé Impérial Moet & Chandon – Epernay	119,00
Champagner Brut blanc de blancs <sup>4</sup> Ruinart - Reims	149,00
Champagner Brut rosé <sup>4</sup> Ruinart - Reims	149,00
Longdrinks	4 cl
Skinny Bitch <sup>1</sup>	9,90
Havana Cola <sup>1,8</sup>	9,90
Jack Daniels Cola 1,8	9,90
Malibu Maracuja <sup>1</sup>	9,90
Malfy originale Gin Tonic	10,90
Malfy Arancia Gin Tonic	10,90
Malfy Lemon Gin Tonic 1	10,90
Malfy Rosa Gin Tonic <sup>1</sup>	10,90
Absolut Vodka Red Bull 1,8	10,90



# Spiriti Bevanda calda

Spirituosen	2 cl	Heißgetränke	
Ramazzotti Original <sup>1</sup>	3,90	Espresso <sup>8</sup>	3,30
Ramazzotti Sambuca <sup>1</sup>	3,90	Espresso Macchiato 8,14	3,40
Ramazzotti Crema ¹	3,90	Cafe 8,14	3,60
Ramazzotti Limoncello <sup>1</sup>	3,90	Cappuchino 8,14	4,10
Molinari Sambuca Cafe <sup>1,8</sup>	3,90	Verschiedene Teesorten	4,40
Linie Aquavit	3,90	Latte Macchiato 8,14	4,60
Absolut Vodka	3,90	Cafe Latte <sup>8,14</sup>	4,60
Sasse Lagerkorn	4,20	Crema di Cioccolata 14	4,60
Sasse Sechser	4,20	Italienische heiße Schokoladencreme mit Sahne	
Sasse Kakao Nuss 12	4,20	Espresso Doppio 8	5,10
Sasse Himbergeist	5,80	Espresso Doppio Macchiato 8,14	5,20
Sasse Williams	5,80		
Grappa	5,80		



·Inhaltsstoffe

In unseren Gerichten sind teilweise Zusatzstoffe und Allergene Stoffe (wie z.B. Milch, Senf, Eier, Gluten etc.) enthalten. Bei weiteren Fragen zu den Produkten wenden Sie sich bitte an unser Personal, welches Ihnen gerne behilflich ist.

Die enthaltenen Zusatzstoffe und Allergene bei Komplett-Menüs/Angeboten entnehmen Sie bitte der Kennzeichnung der Einzelgerichte.

1= mit Farbstoff 10= enthält Gluten (Gerste)

2= mit Konservierungsstoff 11= enthält Ei

3= mit Geschmacksverstärker 12= enthält Nüsse

4= geschwefelt/enthält Sulfit 13= enthält Erdnüsse

5= geschwärzt 14= enthält Laktose/Milch

6= mit Stabilisator Phosphat 15= enthält Sellerie

7= mit Süßungsmittel 16= enthält Senf

8= koffeinhaltig 17= enthält Sesam

9= enthält Gluten (Weizen) 18= enthält Soja



# Vermietun

# "EIN LEBEN OHNE FESTE IST WIE EIN LANGER WEG OHNE GASTHÄUSER."

DEMOKRIT (470-380), GRIECH. PHILOSOPH

## Das Il DiVino kann man mieten!

Sie suchen eine Location für private oder geschäftliche Anlässe, eine Hochzeit oder ihren Geburtstag? Wir bieten individuelle Menüs, umfangreiches Equipment und ein ansprechendes Ambiente für Ihren Anlass.

Sprechen Sie uns gerne an oder schreiben Sie uns eine E-Mail an: info@ildivino.de

# Verschenken Sie Genuss

## Il DiVino Gutscheine:

Sie sind auf der Suche nach einem passenden Geschenk für einen lieben Menschen? Verschenken Sie doch mal einen kulinarischen Genussmoment mit dem Il DiVino-Gutschein.

Gutscheine sind bei uns vor Ort erhältlich, fragen Sie unser Servicepersonal.

Herzlichen Dank für ihren Besuch!



# Abwechslung gefällig!

Besuchen Sie gerne auch unsere anderen Restaurants. Hier ist wirklich für jeden Geschmack und jede Gelegenheit das Passende dabei.



Frühstück, Abendbrot oder ein entspannter Abend an der Bar. Das sehr zentral gelegene Mauritz-Torhäuschen ist jetzt das Zuhause der stilvollen Szene-Gastronomie "Brot & Salz".

www.brotundsalz.ms



Das Früh bis spät bietet euch klassische rheinische Spezialitäten sowie Schnitzel, Burger und Fischgerichte. Auch saisonal wechselnde Angebote.findet ihr bei uns - kommt vorbei!

www.fruehbisspaet.de



Spatzl im Kruse Baimken – ein kleines Stückchen München, mitten im Herzen von Münster.

www.spatzl-wirtshaus.de